SPEISEKARTE

OKTOGON AM HIMMEL
NOVEMBER & DEZEMBER 2025

Suppen euro
KLARE RINDSSUPPE mit Frittaten 6,20
KURBISCREMESUPPE mit Kiirbiskernen und Kiirbiskerndl 7,80
ALTWIENER SUPPENTOPF 8,80

Kleiner Hunger
HIMMELTOAST mit Schinken, Kase und Ketchup 7,20
FRANKFURTER mit Kren, Senf und | Gebick 7,20
KLEINES GULASCH MIT FRANKFURTER und | Gebick 13,80

Salate
KLEINER GEMISCHTER SALAT 6,80
GROSSER SALATTELLER mit | Gebick 12,80
GRIECHISCHER BAUERNSALAT 14,80
mit Feta, Paprika, Oliven und Gurke, | Geback
ZIEGENFRISCHKASE ohne Speck/mit Speck 12,80/14,80
mit Salatgarnitur und | Geback

Nachspeisen
APFELSTRUDEL 5,90
SCHOKOTORTE mit Schlagobers 6,20
HIMMEL - MOHNTORTE mit Schlagobers 6,20
BLECHKUCHEN mit Zwetschken 6,80
WARMER SCHOKOKUCHEN mit Schlagobers 6,80
EISMARILLENKNODEL OD. MOHN-ZWETSCHKENKNODEL 8,80

mit Schlagobers

SPEISEKARTE

OKTOGON AM HIMMEL
NOVEMBER & DEZEMBER 2025

Hauptspeisen
KINDER SCHNITZEL vom Huhn mit Pommes und Ketchup
EIERNOCKERL mit Blattsalat (vegetarisch)
LINSEN mit Salzerdapfeln (vegan)
WIENER SCHNITZEL vom Huhn mit Reis oder Salat

KURBISNOCKERL mit Champignons, Jungzwiebeln
und kl. Blattsalat (vegetarisch)

DUROC - SCHWEINSBRATEN AUS DER KISTE
mit Erdapfelknodel und Krautsalat

GROSSES RINDSGULASCH mit | Geback

KRAUTROULADE (SARMA) gefiillt mit faschiertem vom Schwein,
dazu Salzerdapfel und Sauerrahm

ALTWIENER BACKFLEISCH
mit Petersilienerdapfel und Schnittlauchsauce

extra Beilagen
EXTRA GEBACK

REIS/PETERSILERDAPFEL
NOCKERL (vegetarisch)
POMMES mit Ketchup

LINSEN (vegan)

euro
12,80
13,80
13,80
15,80

16,80

17,80

17,80

18,80

22,80

1,90
5,20
5,20
6,20

6,20

Auskunft zu den Allergenen in unseren Speisen erhalten Sie gerne von unserem Personal.



