SPEISEKARTE OKTOGON AM HIMMEL NOVEMBER & DEZEMBER 2025

EISMARILLENKNÖDEL OD. MOHN-ZWETSCHKENKNÖDEL 8,80

mit Schlagobers

SPEISEKARTE OKTOGON AM HIMMEL NOVEMBER & DEZEMBER 2025

Suppen	euro	Hauptspeisen	euro
KLARE RINDSSUPPE mit Frittaten	6,20	KINDER SCHNITZEL vom Huhn mit Pommes und Ketchup	12,80
KÜRBISCREMESUPPE mit Kürbiskernen und Kürbiskernöl	7,80	EIERNOCKERL mit Blattsalat (vegetarisch)	13,80
ALTWIENER SUPPENTOPF	8,80	LINSEN mit Salzerdäpfeln (vegan)	13,80
Kleiner Hunger		WIENER SCHNITZEL vom Huhn mit Reis oder Salat	15,80
HIMMELTOAST mit Schinken, Käse und Ketchup	7,20	KÜRBISNOCKERL mit Champignons, Jungzwiebeln und kl. Blattsalat (vegetarisch)	16,80
FRANKFURTER mit Kren, Senf und 1 Gebäck	7,20	DUROC - SCHWEINSBRATEN AUS DER KISTE mit Erdäpfelknödel und Krautsalat	17,80
KLEINES GULASCH MIT FRANKFURTER und I Gebäck	13,80	GROSSES RINDSGULASCH mit Gebäck	17,80
Salate		KRAUTROULADE (SARMA) gefüllt mit faschiertem vom Schwein, dazu Salzerdäpfel und Sauerrahm	18,80
KLEINER GEMISCHTER SALAT	6,80	ALTWIENER BACKFLEISCH	22,80
GROSSER SALATTELLER mit 1 Gebäck	12,80	mit Petersilienerdäpfel und Schnittlauchsauce	22,00
GRIECHISCHER BAUERNSALAT mit Feta, Paprika, Oliven und Gurke, I Gebäck	14,80		
ZIEGENFRISCHKÄSE ohne Speck/mit Speck mit Salatgarnitur und 1 Gebäck	12,80/14,80	extra Beilagen	
		EXTRA GEBÄCK	1,90
Nachspeisen		REIS/PETERSILERDÄPFEL	5,20
APFELSTRUDEL	5,90	NOCKERL (vegetarisch)	5,20
SCHOKOTORTE mit Schlagobers	6,20	POMMES mit Ketchup	6,20
HIMMEL - MOHNTORTE mit Schlagobers	6,20	LINSEN (vegan)	6,20
BLECHKUCHEN mit Zwetschken	6,80		
WARMER SCHOKOKUCHEN mit Schlagobers	6,80		